CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------- *** ---------

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VỐN GÓP
Số: … /2016/HĐCNVP-…-…
Hôm nay, ngày ….. tháng ….. năm …, tại trụ sở chính Công ty TNHH ………., Mã số doanh nghiệp: ……….. do Sở Kế hoạch và đầu tư thành phố … đăng ký lần đầu ngày …/…/….; địa chỉ: ……………………., Chúng tôi gồm có:
1. Bên chuyển nhượng (Sau đây gọi tắt là Bên A):
· Ông/Bà …………….

Giới tính: …

Sinh ngày: …/…/……
Dân tộc: Kinh
 Quốc tịch: Việt Nam

CMND số: ………….
Do CA ……..
 Cấp ngày: …/…/…..

Nơi đăng ký HKTT: ……………………………………………………………….

Chỗ ở hiện tại: …………………………………………………………………….
2. Bên nhận chuyển nhượng (Sau đây gọi tắt là Bên B):
· Ông/bà: …………….
Giới tính: Nữ

Sinh ngày: …/…/……
Dân tộc: Kinh
Quốc tịch: Việt Nam

CMND số: …………..
Cấp ngày: …/…/….

Nơi cấp: ……………..

Nơi đăng ký HKTT: ……………………………………………………………….

Chỗ ở hiện tại: …………………………………………………………………….
Hai bên đã tự nguyện thỏa thuận và ký kết Hợp đồng chuyển nhượng vốn góp với các nội dung cụ thể như sau:

Điều 1: Đối tượng hợp đồng, giá chuyển nhượng và phương thức thanh toán:

Bên A đồng ý chuyển nhượng toàn bộ vốn góp của mình trong Công ty TNHH …… cho Bên B với nội dung cụ thể như sau:

1.1. Tổng số vốn góp:  … đồng (Bằng chữ: … đồng Việt Nam) chiếm …% tổng số vốn điều lệ công ty.

1.2. Giá chuyển nhượng: … đồng (Bằng chữ: … đồng Việt Nam).
1.3. Phương thức thanh toán: Chuyển khoản
Điều 2: Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
· Yêu cầu Bên B thực hiện nghĩa vụ thanh toán và nhận đủ tiền chuyển nhượng theo quy định trong Hợp đồng;

· Ký kết giấy tờ và thực hiện các công việc cần thiết để thực hiện việc chuyển nhượng toàn bộ vốn góp của mình tại Công ty TNHH … cho Bên B theo đúng thỏa thuận trong Hợp đồng và theo quy định của pháp luật;
· Thực hiện nghĩa vụ nộp thuế và mọi chi phí cần thiết có liên quan phát sinh trong quá trình thực hiện chuyển nhượng vốn góp theo đúng quy định của pháp luật.
· Cam kết Công ty không nợ đọng thuế; không nợ bảo hiểm xã hội; không có nghĩa vụ tài chính với các cá nhân, tổ chức nào; đã thanh lý các hợp đồng đã ký kết và không có khoản vay nợ nào phát sinh trước thời điểm chuyển nhượng;
· Giải quyết những tranh chấp với bên thứ ba phát sinh kể từ thời điểm thành lập doanh nghiệp đến thời điểm chuyển nhượng (nếu có).
Điều 3: Quyền và nghĩa vụ của Bên B:

· Thanh toán đầy đủ, đúng hạn cho Bên A toàn bộ giá trị chuyển nhượng vốn góp theo quy định tại Điều 1 của Hợp đồng này.

· Bên B được quyền sở hữu tổng số vốn góp quy định tại Điều 1 của Hợp đồng này, đồng thời hưởng mọi quyền lợi phát sinh theo quy định của pháp luật và Điều lệ của công ty kể từ ngày hoàn tất thủ tục thay đổi đăng ký kinh doanh của Công ty TNHH ….
Điều 4:  Cam kết của các bên

4.1 Cam kết của Bên A:

· Tổng số vốn góp là đối tượng của hợp đồng nêu tại Điều 1 của hợp đồng này, thuộc sở hữu hợp pháp của Bên A và được phép chuyển nhượng tự do;

· Tổng số vốn góp chuyển nhượng hiện không bị cầm cố; thế chấp; chuyển nhượng và không bị tranh chấp với bất kỳ cá nhân hoặc tổ chức nào. Nếu có phát sinh tranh chấp thì Bên A hoàn toàn chịu trách nhiệm trước bên B và trước pháp luật.
· Cam kết Công ty không nợ đọng thuế, không có nghĩa vụ tài chính với các cá nhân, tổ chức nào, đã thanh lý các hợp đồng đã ký kết và không có khoản vay nợ nào phát sinh trước thời điểm chuyển nhượng.
4.2 Cam kết của Bên B:
· Đảm bảo khả năng thanh toán đầy đủ và đúng thời hạn theo quy định trong Hợp đồng này;

· Cung cấp đầy đủ các thông tin và các điều kiện cần thiết để thực hiện chuyển nhượng vốn góp theo đúng quy định của pháp luật.

4.3 Cam kết của hai bên:

· Những thông tin về cá nhân đã ghi trong hợp đồng này là hoàn toàn đúng sự thật nếu có sai sót gì thì các bên có trách nhiệm đính chính, sửa đổi, nếu sai sót dẫn đến thiệt hại cho bên kia thì có trách nhiệm bồi thường thiệt hại;

· Việc ký kết hợp đồng này, việc tuân thủ các điều khoản được quy định trong hợp đồng này không mâu thuẫn hoặc không dẫn đến sự vi phạm hay vô hiệu đối với bất kỳ điều khoản, điều kiện hoặc quy định nào của bất kỳ thoả thuận, hợp đồng hoặc giao dịch khác mà mình giao kết, thực hiện hoặc bị ràng buộc;

· Cam kết thực hiện tất cả các thủ tục và đáp ứng mọi điều kiện cần thiết theo quy định của pháp luật để đảm bảo rằng mọi cam kết của mình trong hợp đồng này được thực hiện đúng và đầy đủ;

· Việc giao kết hợp đồng này là hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, đe doạ hay cưỡng ép.
Điều 5: Trách nhiệm do vi phạm hợp đồng:

Trong quá trình ký kết và thực hiện nội dung hợp đồng này bên nào vi phạm các cam kết hoặc nghĩa vụ đã thoả thuận mà gây thiệt hại đến quyền và lợi ích hợp pháp của bên còn lại hoặc quyền, lợi ích hợp pháp của người thứ ba thì có trách nhiệm khắc phục và bồi thường toàn bộ thiệt hại cho bên bị thiệt hại đồng thời phải chịu một khoản tiền phạt hợp đồng tương đương với 8% phần giá trị nghĩa vụ bị vi phạm.

Điều 6: Giải quyết tranh chấp:

Mọi tranh chấp phát sinh (nếu có) liên quan đến Hợp đồng này sẽ được các Bên giải quyết bằng thương lượng, hòa giải. Trường hợp các Bên không giải quyết được bằng thương lượng thì một trong hai Bên có quyền khởi kiện tại Tòa án có thẩm quyền để giải quyết theo đúng quy định của pháp luật. Bên thua kiện phải chịu mọi chi phí cho việc giải quyết tranh chấp.

Điều 7: Điều khoản thi hành:

Hợp đồng gồm 03 (ba) trang và được lập thành 03 (ba) bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 01 (một) bản, Bên B giữ 01 (một) bản,  01 (một) bản lưu tại trụ sở chính Công ty TNHH …... Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký kết.
	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG
	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

Xác nhận của công ty

Thay mặt cho Công ty TNHH …., tôi … - chức danh Giám đốc là người đại diện theo pháp luật của công ty xác nhận như sau:

Hợp đồng chuyển nhượng vốn góp số ../…/HĐCNVP-…-…, giữa … và … đã được hai bên đàm phán và ký kết tại Công ty TNHH …
	Hà Nội, ngày …..  tháng …. năm …
 ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA CÔNG TY

Giám đốc

3